expressc derogamns; celerisque conlra-

riis quibuscumque.

§ A. Volumus autem ul earumdem
praesontitMii litlcrarnm Iransumptis, seu

cxemplis, cliam inipressis, manu aiicu-

iiis nolarii publioi subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitatc con-

slilutae munilis, eadcm prorsus fidcs

iibiqne locorum tnm in iudicio qiiam

extra illud habcatur
,
qnac ipsis prae-

scnlibii? haberctnr si forent exhibitac

vel ostcnsae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xx iu-

lii MDCLXxxviii, pontificalus nostri an-

no XII.

Dal. die 20 iulii 1688, pontif. anno xii.

ce.

Revocalnr Breve sciiregationis quornm-

dam cocnubionini Oidinis sancii Fran-

cisci de Obseruaniià a provinciis Ve-

nda et Bononiensi, necnon aggrega-

lionis eorumdem ad provinciam Me-

diolanensem\

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex commissae nobis divinilus dispcn-

sationis ofiicio ca intcrdum, quae certis

rationabilibus ex causis etiam a nobis

1 De segregatione coenobioruni in Hispanià

exlal consiilulio edita mdci.xxxvi, die 28 iunii.

ponuf. x; et de divisione provinciae S. lacobi

vide Innocenti XII coiistitutioaem editam mdcxciv,

die 19 maii, pontif. ni.

Bull. noni. — Voi. XIX, 110

concessa sunt, ipsà subinde rerum ex-

perientià suadente, et maioribus ex cau-

sis, quibus praesertim felici christilìde-

lium sub suavi religionis iugo Altissimo

famulantium statui et salubri gubernio

consulitur, revocamus et immulamus, in

hisqne soUicitudinis nostrae studium in-

terponimus, prout conspicimus in Do-

mino salubriter expedirè.

8 1. Alias siquidem nos, dilecti filii Ri-fnnr n^.
. . . >' n • ve lie quo iQ

nobilis viri Ferdinandi Caroli Mantuae rubrica,

et Montisferrati ducis supplicationibus

nobis humililer porrectis inclinati, non-

nullos conventus fratrnm Minorum Or-

dinis Minorum sancti Francisci de Ob-

servanlià niincupatorum in eius Statibus

consistcntes, nempe conventus S. Fran-

cisci Manluani, et S. Mariae Gratiarum,

ac S. Rocchi loci della Volta nuncu-

pati , et S. Mariae Angelorum terrae

Hostiliae ad provinciam Yenetam , ac

conventus lerrarum Viadanae et Gua-

stallae, ad provinciam Bononiensem di-

cti Ordinis respective lune spectantes,

necnon monasteria monialium, curae et

gubernio fratrum eorumdem conventuum

respective subiecla, a memoralis Veneta

et Bononiensi respective provinciis au-

ctorilate apostolica perpetuo separavi-

mus et dismembravimus, ipsosque con-

ventus sic separatos et dismembratos,

ac monasteria monialiurn sic separata

et dismembrata provinciae Mediolanensi

Ordinis praedicli itideni perpetuo uni-

vimus, coniunximus, annexuimus et in-

corporavimus, et alias, prout in nostris

in simili forma Brevis die xviii novem-

bris MDCLxxxii desuper expcditis lil-

teris, quarum tenorem praesentibus prò

piene et sufficienter expresso ac de

verbo ad vcrbum inserto liaberi volu-

mus, ubcrius continelur.

8 2. Cum autcm, sicut idem Fcrdinan- '^*""« "">•

dus Carolus dux nobis nupcr exponi fe-

cit, ex dismcmbralionc et iacorporatione
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convcntaum et monasteriorum huius-

modi plura in religiosac Iranquillilatis

praeiiidiciiim cxorla fucrint inconvenien-

tia, adeo iil in defìnilorio generali fami-

liae cisnioutanae fratrum dicli Ordinis,

prò maiori Dei servitio et regularis di-

sciplinae progressi!, necnon prò pacifico,

legitimo et regulalo gubernio conven-

liium et monasteriorum pi'aedictorum
,

omniÌ3iisque emergentibus matura discus-

sione perpcnsis, nuper consultum fuerit

convenlus et monasleria praefata pro-

priis Venetae et Bononiensi respective

antiquis provinciis, a quibus separata fue-

rint, inveniri ', ac sub dictarum provin-

ciarum ministris provincialibus, ut antea

fuerant, regi, eorumdemque ministrorum

provincialium iurisdiclioni et gubernio

respective subesse debere, qualenus no-

ster desuper et huius Sanctae Sedis,

praevià praefatarum noslrarum littera-

rum revocatione , assensus accetieret :

nobis propterea memoralus Ferdinan-

dus Carolus dux humiliter supplicari

fecit ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

Brevis""""!'"- § ^" '^'°® ìgìt-ur, pUs ipsius Fcrdiuandi

!ìum^món"°ì^^^'°'' '^^'^^^ ^'^^'^ ^^ salubriorem con-

rMi,]pns(,niimventuum ct monas tcrlorum praedicto-

'"'•• rum directionem tendentibus, quantum

cum Domino pòssumus, favorabiliter an-

nuere volentes, eumque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicli, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit, ad

elTectum pracsentium dumtaxal conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolutiun fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinati, separationem et

dismembrationem supradictorum con-

ventuuin sancti Francisci Mantuani et

1 Lege uniri vel reuniri (n. T.).

S. Mariae Gratiarum, ac S. Rocchi della

Volta, et S. Mariae Angelorum terrae

Ilostiliae, lerrarumque Viadanae et Gua-

stallae , ac praedictorum monasterio-

rum monialium, curae et gubernio fra-

trum eorumdem conventuum respective

subiectorum, a memoratis Veneta et Bo-

noniensi respective provinciis , nec non
unionem, annexionem et incorporatio-

nem eorumdem conventuum et mo-
nasteriorum memoralae provinciae Me-

diolanensi , a nobis factas , ut prae-

fertur, ac emanatas desuper lilteras

noslras praediclas, auctoritate praedictà,

tenore praesentium, revocamus, cassa-

mus, irritamus et annuUamus, viribus-

que et effeclu penitus et omnino vacua-

mus; ac revocatas, cassatas , irritas et

annullalas, viribusque et effectu peni-

tus et omnino vacuas esse et fore de-

cernimus et declaramus ; ipsosque con-

ventus et monasleria praedictà Venetae

et Bononiensi respective provinciis su-

pradictis eàdem auctoritate restituimus,

ac ad formam regiminis, quo ante ema-

natas nostras litteras respective guber-

nabanlur, reducimus.

§ A. Decernentes easdem praesentes ciausnia».

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, ac

ab illis, ad quos speclat et prò tempore

quandocumque spectabit, inviolabiliter

observari , et illis respective in omni-

bus et per omnia pienissime sulTragari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigerit altenlari.

5 5. Non obstanlibus praedictis no- c™i"tioroi

Stris lilleris, aliisque praemissis, ac con-

stilulionibus et ordinationibus apostoli-
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cis, necnon Ordinis el provinciarnm ac

conventuum et monasteriorum praedi-

cloruni, aliisve qnibiisvis, etiani iura-

mento, confìrmalione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, slatntis et

consueliidinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis in conlrariuin

praemissorum qnomodolibel concessis,

confirmatis et innovalis; quibus omni-

bus et singtilis, illorum tenores prae-

sentibus prò piene et sufficicnter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effectum,

hac vice dumtaxat, specialiterct evpresse

derogamus; ceferisque conlrarii? qui-

Liiscnmque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxx iulii

MDCLXxxviii, pontifìcatus nostri anno xii.

Dat. die 30 iulii 1688, pontif. anno xiK

CCI.

Eliguntur daclores collegit Comensis in

comiles palalinos et equites auralae

militiae , eisque concedilur facullas

declarandi uotarios, legilimos, docto-

res, ac stallila condendi*.

Innocentins Papa XI,

ad perpetaam rei memoriam.

ut in ^ 1. Ex suprema aposlolicac dignilatis

specula, in qua humilitatem nostram, me-

ntis licet imparibus, inscrutabili aeler-

nae suae sapientiae atque bonitalis con-

siiicJ, coUocavit Altissimus, ad praeclara,

quae catholicae Ecclesiae , reique pu-

blicae ex doctorum virorum collegiis

1 Suppressum fuit collegiiim secretarionim

apostolicorum constitutione edita mdclxxviii, die

1 aprilis
,

ponlif. il.; et ab Alexandre Vili in

constitutitutione edita mdcxc, die 7 novembris ,

pontif. II, conGrmata fuerunt privilegia collegii

D. Ferdinand! in Indiis Occidentalibus.

provenire noscunlur, commoda et utili-,

tates mentis noslrae aciem intendentes,

ac memoria recolenles nos de numero

collegii doc-lorum civitatis Comensis
,

unde orlum acccpimus, aliquando fuisse,

indequc ad dignitalum et honorum gra-

dus prodire coepissc
;
proplerea ipsum

collegium propensa paternae charilatis

nostrae benignitate prosequentes, illud-

que ac eiusdem doctores praefatos con-

dignis beneficentiae nostrae favoribiis et

graliis, ad maius dictae civitatis Comen-
sis patriae noslrae decus, coramuneque

omnium bonorum' condecorare volenles,

dictorumque doctorum singiilares perso-

nas a quibusvis excommunicalionis, siis-

pensionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,
qnavis occasione

vel cauÈà lalis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunt, ad eirectum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harum
serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, motu proprio, non ad ipsorum

doctorum vel allerius prò ipsis nobis

super hoc oblalae petitionis inslan-

tiam, sed de mera liberalilate certàque

scicntià nostris, deque apostolicae po-

teslatis plenitudine , memorati collegii

doctores, tam praesentes quam futuros,

et eorum singulos, in perpetiuim, ipso

iure et facto, in ipso eorum in dicium

collegium ingressa seu receptione et

admissione , sacri palalii apostolici et

anlae lateranensis comites ac auratae

mililiac equites facimus, creamus et de-

putamus, ipsosque aliorum palatii et au-

lae comitum aurataeque militiae equi-

tum huiusmodi numero et consortio

favorabiliter aggregamus , ac eosdem

eliam torque aureo ceterisque comitum

et equitum huiusmodi insignibus deco-

ramus, eisque ac eorum singulis, etiam

in perpetuum, qiiod omnibus et singulis.

1 Forsan bonum prò borwrnm (n. t.).
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privilegiis, praerogativis, exemplionibiis,

favoribus, graliis et indnltis quibus alii

palatii et aiilue comites ac militiae aii-

ratae huiusmodi equites de iure et con-

fuetudine ani alias qiiomodolibet ulun-

Inr, fruuntiir, potiiinlur et gaudent, ac

liti, fnii, potiri et gaiidere poleriml qiio-

modolibet in futtinini, pari modo (citra

lamen facnltates a Concilio Tridentino

sublatas) uti, friii
,
poliri et gaudere;

nccnon illos, qiios praevio examine ad

id idoneos et fidcles esse repererinl, in

nolariòs et labelliones publicos ac in-

dices ordinarios extra Romanam Ctiriam,

recepto prius ab eis nostro et Romanae

Ecclesiac nomine fidelilalis debitae so-

lito iuramenlo, creare et instituere, ac

de notarialiis et tabellionalns ac iiidi-

calus ofiìciis huiusmodi, ul moris est,

investire, praelerea quoscumqrié utriiis-

que scxus nothos, spnrios, naturales et

manseres, copulative vel disiunciive, ex

quocuraque illicilo et damnato coitu pro-

creatos, tara praesenles quam absenles,

vivenlibus seu morluis eonim parenti-

bus (itaut ad eorumdcm parenlum, ncc-

non quorumcumque consanguineorum ,

affinium et attinentium , agnatorum C.

cognatorum, ac transversalium, celero-

rumque proximiorum suorum , et qiio-

lumvis aliorum successioncs in quibus-

rumque rebus et bonis mobilibus et im-

mobilibus ac semovenlibus, necnon iu-

ribus et actionibus , etiam allodialibus

el precariis, et alias quornodolibet qua-

lificatis et nuncupalis non tamen ec-

clesiasticis, tam ex testamento, quam ab

intestalo succedere, el ad illa haeredi-

talis, fideicommissi, substilulionis, legali,

donationis inter vivos et causa morti;
,

ac quovis alio litulo , sino praeiudicio

venienlium ab intestato, devenire , ad-

mitli el recipi, illaque consequi el ha-

bcre, ac de eisdem bonis, iuribus et

actionibus disponcre, ac in illis haere-

nOMANUM An. C. )C?

des et successores instituere et habere,

necnon ad bonores , dignilates , status,

gradus el officia saecularia publica et

privata quaecumque recipi pariter et

adinitli, illaque gererc el exercere libere

el licite possinl et valeant, ac si de vero

el legitimo matrimonio procreali essent),

servala lamen form;\ lilterarum felicis

lecordationis Pii Papae IV praedecesso-

ris nostri desuper edilarum, legitimare,

ac oinnem ab eis genilurae maculam

abolere, eosque ad primaeva et legitima

nalurae iura restituere et rediicere; ac

insuper quoscumque emensis slndiorum

ciirriculis in iure canonico et civili, seu

altero eorum, per diligentem examina-

lionem scienlià el moribus habilcs et

idoneos esse invenerinl, in ulroque seu

altero iurium huiusmodi. ac in philoso-

phià seu medicina per diligentem simi-

liter examinationem duorum vel trium

per eon eligendorum doctorum seu ma-

gistrorum vel liccntiatorum eius facul-

lalis, in quam promovendi crunl, corani

eis habcndam, se fidelem magistrorum

seu doctorum vel licentialorum eorum-

dcm allestationem medio iuramcnlò eis

faciendam, pcrilos ac scienlià pariter et

moribus ad hoc habiles idoneosque esse

repcrerint, de eorumdcm doctorum seu

magistrorum vel licenliatorum Consilio

el assensu, aj eorum votis iuralis , in

philosophià aut medicina huiusmodi ad

baccalaurealus cliam formati, licenliatu-

rae, docloratus ac magisterii gradus, cum

solila insignium in lalibus tradi solito-

rum exhibitione, servata tamen in omni-

bus forma et dispositione Viennensis et

Tridentini conciliorum, quibus in aliquo

derogare non intendimus ,
promovere,

et sic promolis
,
quod omnibus et sin-

giilis privilegiis, libertalibus, exemptio-

nibus, favoribus, graliis el indultis, qui-

bus alii baccalaurei, licentiali, doclores

el magislri, in ulroque seu altero iu-
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rium, seii philosophià, ant medicina hti-

iiismodi in imiversitatibns sludiorum gè-

neralium promoti, de iure vel consue-

tudine etiam iituntur, fruiintur, potiun-

tur et gandenl, ac liti, fnii
,

potiri et

gaiidere polernnl in futunim, etiam pa-

riformiter et aeqiie principaliler uti
,

frtii, potiri et gaiidere possint , conce-

dere; quodque dcmnm, prò salubri illins

collegii regimine et administratione il-

lins, doctores pracfati quaecnmque sta-

tata, ordinationes et decreta, licita ta-

men et honesta, sacrisque canonibus, et

eiusdem Concilii Tridentini decretis, ac

constitulionibus aposlolicis non repu-

gnantia. Tacere et edere, illaque prò tem-

pore, prout eis yidebitur et expediens

fuerit, mutare, alterare corrigere, revo-

care et annullare, aliaque de novo con-

dere et edere, quae, postquam mutata,

correda, condita, ac de novo edita fuc-

rinl, eo ipso aposlolicà auctoritate ap-

probata censeantur, libere et licite va-

leant
,
plenam et liberam licenliam et

facullatem, dieta auctoritate, earumdeni

tenore praesenlium, concedinius et im-

partimur.

cuD-uia».
§ 2. Decernonles easdem praeseules

litteras semper lìrmas, validas et cffica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

ci integros elTectus sortir! et obtineie,

nec sub quibusvis similium vel dissimi-

lium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus , limilalionibus , aliisque con-

Irariis dispositionibus, etiam per nos et

successores nostros Romanos Pontiflces,

ac Sedem Aposlolicam quandocumque

faciendis, unquam comprehcndi aut com-

prehensas ccnseri, sed semper ab illis

exceplas', et, quoties illa emanaverint,

toties in prislinum et validissimum sta-

tura restitutas et plenarie reinlegratas,

ac etiam sub posteriori data, per eos
,

ad quos prò tempore speclabit, eligendà,

1 Edil. Main. legil acceptas (n. T.).
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de novo concessas intelligi, ac ab illis,

ad quos spectat et prò tempore specta-

bit, inviolabiliter observari, et illis re-

speciive in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, sicque et non aliler

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos etiam causarum

paialii apostolici auditorcs ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, alios-

ve quoslibet quacumque praceminentid

elpotestate fungentes et functuros, sub-

lalà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et inlerprelandi facultale

et auctoritate, iudicari et deliniri debere,

ac irritum et inane si seciis super bis

a quoquam, quavis aucloritale, scienter

vel ignoranter, contigeril attenlari.

§ 3. Non obstanlibus recolendae me- n-waiio

moriae Pii V et bixli etiam V aliorum-

que Romanorum Pontifìcum praedeces-

sorum nostrorum coiitra illegitimos edi-

tis, et aliis quibusvis aposlolicis, ac in

universalibus provincialibusqiie et syno-

dalibus conciliis edilis, generalibus vel

specialibus, constitutionibus et ordina-

tionibus, necnon, quateniis opus sii, di-

ctae civitatis Comensis, aliisve quibusvis,

etiam iuramento, conllrmalione aposto-

lica, vel quavis flrmitale alia roboratis,

statntis et consuetudinibus, legibus quo-

que imperialibus, privilegiis, indultis et

litlpiis aposlolicis quibusvis universitali-

bus sludiorum generalium, necnon dile-

clorum filiorum scriptorum arcliivii Ro-

manae Curiae, aliisque collegiis, et qui-

buscumque aliis locis et personis, etiam

molli, scientià et potestalis plenitudine

siniilibus, ac etiam de Consilio eiusdem

S. R. E. cardinalium, sub quibuscumque

verborum tenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriaruin dero-

gatoriis, aliisque elficacioribus efficacis-

siniis, et insolilis clausulis et decretis,

in genere vel in specie, in contrariiim

praemissorurn qnoiiiodolibet concessis,

An. C. 1G88 920 BULLARIUM

confinnatis el innovatis; quibiis omnibus

et singiilis , etiamsi prò illonim siifll-

cienli derogalione de illis eorumque

lolis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa el individua, non antera per clau-

snlas generalcs idem imporlantes, nien-

tio seu quaevis alia expressio habenda

aiit aliqua alia exquisita forma ad hoc

sei Vanda foiel, tenores hninsmodi, ac si

de verbo adverbum, nihil peniUis omisso,

et forma in illis tradita observatà , ex-

primerenlur, praesentibus prò piene et

sufTicienler expressis ac ad verbum in-

sertis habentes, illis alias in suo robore

permansiiris, ad praemissorum elTectum,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus ; ceterisque contra-

riis quibuscumque.

Fi>< Iran- § 4. Voliimus autcm ut earumdem

praesentium litterarnm transumptis, seu

exemplis , eliam impressis , manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo personae in ecclesiastica dignitate

constitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum lam in iudicio quam

extra illud liabeatur, qiiae ipsis praesen-

tibus haberetur si forent exbibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx no-

vembris mdclxxxviii, ponlificalus nostri

anno xiii.

Dal. die 20 iiovembris Ì6S8. ponlif. auno xiii.

ncii.

Exlenaio Irium drcimarum a Sanctilate

Sud olim indiclanim *.

\ Indiclio liariim dccimarum exial constit

ed. MDCLXxxlil, die "27 septembris, pontif. vii; et

ab Alexandre Vili conslit. ed. MncLxxxix, die

16 decenibris, ponlif. l, revocanlur iniinuiiitates

ci exemptioncs ab oneribus publicis.

ROM\NUM An. C. IG8a

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam

§ 1. Alias a nobis emanarunt litlerae Decimae aa.

lenons subsoquentis, videlicet : « Inno-

centius episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam. Cum ab

ipso, etc, (rellqua vide suo loco). Datum

Romae, apud S. Mariam Mniorem, anno

Incarnalionis Dominicae mdclxxxiii
,

V kalendas oclobris, pontificatus nostri

anno vii »

.

S 2. Nunc vero nos, prò eà quam de nMim« «.

. , ... ..... ^
, . leiì.lilul m ru

lotius dominici gregis divinitus nobisbnca.

crediti salute praecipuam gerimus solli-

citudinem, provide considerantes cau-

sas, propter quas tres integrae decimae

huiusmodi a nobis, ut praefertur, impo-

silae fuerunt, adhuc perdurare, ofTicii

nostri partes esse duximus in praesenti

rerum calamitoso stalli impositionem

decimarum huiusmodi modo et form.l

infrascriptis extendere et ampliare. Motu

ilaque proprio, et ex certa scientià ac

matura deliberatione nostris, deqiie apo-

slolicae potestatis plenitudine, indictio-

ncm et impositionem Irium integrarum

decimarum praedictarum, per nos , ut

praefertur, factas, lilterasque praeinser-

tas huiusmodi, cum omnibus et singulis

in eis contentis, ad aliam imam similem

integram decimam et' qualuor ex quin

que partibus allerius decimae percipi^n

das, exigendas et levandas ab omnibus

et singulis in eisdem praeinsertis lilleris

nominatis (quos omnes ad hoc obligalos

intra irienniiim proximum tribus acqua-

libus solulionibus
,
prò prima videli-

cet intra proximum dieni festum S. Mi

chaelis Archangcli mensismaii anni pro-

xime venturi mdclxxxix, et successive

prò reliquis duabiis solulionibus singulo

quoque anno ratam partem intra feslum

huiusmodi cuiuslibet anni immediate

iisque ad tolalem soliitionem, servata

1 C'Miiuncl. et nos adillniiis (n. T.).
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alias in omnibus et per omnia eariim-

dem nostrarnm litlerarum forma et te-

nore, omnino volumus persolvisse), te-

nore praesenlium cxtendimns et amplia-

mus, sive aliam imam integraiii dccimam

ac qiialuor ex qiiinqiie partibns alteriiis

decimae huiusmodi, modo et forma in

eisdem litteris contentis, percipiendas,

exigendas , levandas et persolvendas

apostolica auctoritate earumdem tenore

praesenlium indicimus et imponimus.

§ 3. Non obslanlibiis omnibus illis
,

quae in praefatis nostris litteris volui-

mus non obstare , ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut ipsarum prae-

senlium litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu ali-

cuius notarli publici subscriplis, et Pa-

lutii cardinalis camerarii praedicti seu

allerius ab eodem deputati collcctoris,

seu praelati ecclesiastici, eiusque curiae

sigillo obsignatis, eadem prorsus fìdes

in iudicio et extra illud ab omnibus et

ubique adhibeatur, quae ipsis praesen-

libus adhiberetur si forenl exbibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxv no-

vembris mdclxxxviii, pontificatus nostri

anno xiii.

Dal. die 25 novembris 1688, ponlif. an. xiii.

ceni.

Confirmalur decrelum Congrcgationis

episcojjoriim el regularium de priniahi

coUegialinm S. Bonavcnlurae de Urbe

inler reliquos collegiales convenlualcs

Ordinis sancii Francisci'.

i De collegio S. Bonaventurae vide Urba-

ni Vili constitulionem ed. mdc.xxix, die 26 se-

piembris, pontif. VII, et de regimine coenobii

vide Alexandri Vili const. ed. mdcxc, die 6 de-

cenibris, pont. il. In constil. vero Innocenti! XII

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Emanavit nuper a Congregationc lìs iniermB.

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. gl'àies""

cardinalium negotiis et consultationibus

cpiscoporum et regularium praeposità,

in causa praecedentiae Inter dilectos fì-

lios collegiales Ordinis fratrum Minorum

sancii Francisci Conventualium nuncu-

patorum ex una el collegiales S. Dona-

venlurae de Urbe ciusdem Ordinis ex

aiterà parlibus vertente, decrelum teno-

ris qui scquitur, videlicet* : 4 In causa DccrMnm

romana praecedentiae vertente Inter col- Ballon.
'"'*'^°'

legiales religionis Minorum Conventua-

lium sancii Francisci ex una et collegiales

divi Bonaventurae de Urbe eiusdem Ordi-

nis partibus ex aiterà, sacra Congregatio

eminentissimorum , revercndissimonun

S. R. E. cardinalium negoliis et consul-

tationibus episcoporum et regulariimi

praeposità, partibus informantibus, refe-

rente emincntissimo De Angelis, ccnsuit

ac declaravit collegiales sancii Bonaven-

turae praeferendos esse omnibus aliis

collegialibus, etiam S. Francisci Bono-

niae et Pragae , admissis ad magiste-

rium post admissionem ipsorum colle-

gialium S. Bonaventurae ad collcgium.

Romae, xiv mail mdclxxxviii. — I. G.

cardinalis Carpineus; B. P.\nci.\ticus se-

cretarius ».

S 2. Cum autem, sicut prò parte col- confimuiio

legialium collegi! S. Bonaventurae pi-ae-

fatorum nobis subinde expositum fuit,

ipsi decrelum huiusmodi
,
quo firmius

subsistal et servetur exactius, aposto-

licae confirmationis nostrae patrocinio

communiri plurimum dcsiderent: iios,

ipsos exponenles specialibus favoribus et

graliis prosequi volentes, et eorum sin-

edità MDCxcix , die 16 maii, pont. viii, agilur

de prìmalu inter definitores et provinciales ti-

tulares.

1 Edit. Main. legit vii. prò videlicet (r. t.).

ytiliires personas a quibusvis excuiuiiiiiiii-

cationis, snspensioni? el interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censviris et

poenis, a iure vel ab homine, qnavis oc-

casione vel causa lalis, si qnibus qnomo-

dolibet innodatae exislunt, ad cfTecUim

praesentium duintaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

foro censentes, supplicalionibus eonim

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, decrelum pracinserlum,

auctoritate apostolica , tenore praesen-

liiim, approbamus et confìrmamus, ini-

que inviolabilis apostolicae fìrmil.ilis

robur adiicimus; salva tamen sempcr in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gregationis cardinalium.

ciaa^uiae. § 3. Decemcntes easdem praesentes lit-

teras semper fìrmas, validas et efficace?

existere et fore , suosque plenarios et

integros elTectus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, et ab eis

respective inviolabiliter obscrvari, sicque

in praemissis per quoscnmqne iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatiij apostolici auditorcs, iudicari el

definiri debere , ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scientervel ignoranter, contigcrit

attentari.

r,onirarif,rnm 8 4. Nou obstautibus constitutiouibus
deioualio. "^

,. . ., ...
et ordinationibus aposlolicis, ac, quale-

nus opus sit , collcgiorum ci Ordinis

pracfatornm, cliam iuramenlo , conflr-

malione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoqiie, indultis et lit-

teris apostolicis in contrarium pracmis-

sorum quomodolibet concessis, confir-

raalis et innovatis; qnibus omnibus et

singulis, illorum tcnores praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbnm inscrtis habcntes, illis alias

in suo roborc pcrmansuris, ad praemis-

HfiirvM'ir An. C. ICS!»

surum elTccluni, liac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cetcris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die xxix

novembris mdclxxxviii ponlificatus no-

stri anno xiii.

Dal. die 29 novembris 1688, pontif. an. xni

CCIV.

Slali/ilt/r ni in dioecesi Porti/gallnisi It's

censealur legilime contestala pei- ne-

(jalivam, si rciis conlumaciter respon-

dcre recusaveril \

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifox, ecclesiasticarum le- Eiordiom.

gum conditor et moderator, iudiciarium

ordinem, ne per delinquentiiun exquisi-

tas malilias eludalur, ipsicpie delinquen-

tes ex sua calliditate impunitatem de-

lictorum consequantur , solet nonnun-

quam immutare, aliaque facere et ordi-

nare, prout rerum ac temporum requirit

status, et iniquorum protervia exposcit.

8 1. Exponi siquidem nobis nuper siyin. ^nni»-

fecit venerabilis fraler Ioannes episco-J'>^'a Jwec^i.

pus Portugallensis, qnod in eius curia

et dioecesi Portugallensi antiquus litis

conteslandac tam in civiiibus qnam in

cnminalil)us et mixtis causis observari

solet Stylus, quod rei, super aliquà re

conventi vel de aliquo crimine accusati,

negative vel affìrmative debennt libello

contra ipsos proposito respondere, alias

iudices nequeant ad ulleriora valide pro-

cedere. Cum autem, sicut eadem expositio

subiungebat, ex stylo huiusmodi saepe

1 Constitutione edita mdclxxxvu, die 12 maii,

pontif. II, tolluiitur fianchitiae prò reis in urbe

Konia; et ab Innocentio XII eisdem denegatur

remissio, constitutione ed. mdcxcii, die 12 maii,

poni. I,
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.SltlnliiDi

praediufuu].

cveniat ut plures ex ipsis reis conventis,

melii poenae, seu iudicii differendi ani

alia forsan de causa, respondere nolint,

necad id ecclesiaslicà censura aut car-

ceralione
,
quas malunt indurali polius

sustinere, cogi possinl: nobis proplerea

idem Ioannes episcopus humililer sup-

plicali fecit, ut, quemadmodum felicis

recordalionis Ciemens Papa VII praede-

cessor nosler per suas in simili forma

Drevis die xxx maii mdxcii prò civilale

et dioecesi Eborensi , in quibus similis

conlestandae lilis slylus observari sole-

bat, statuisse noscebalur, nos sìmiliter

prò eius curia et dioecesi in remedium

praemissorum statuere et ordinare de

bonignitale apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsum Ioannem epi-

scopum specialibus favoribus et graliis

proseqiii volenles, a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiaslicissentenliis, censuris

el poenis, a iure vcl ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodalus exislif, ad elTectura

praesenlium dumlaxal consequendum
,

haruni serie absolventes et absolutum

fore censentes, huiusmodi supplicationi-

bus inclinali, ac vesiigiis Clemenlis prae-

decessoris praedicli in hoc omnino in-

haerentes, per praesentes voliimus, sta-

luimus et ordinamus quod de celerò

porpetuis fiituris temporibus, si rei in

civilale el dioecesi Porlugallensi tam

civiliter quam criminaliter conventi li-

lem conlumaciler in competenti termino

eis praefigendo conteslari recusaverinl

seu noluerint, termino elapso, lis ipsa

per negalivam prò legitime contestata

habealur, ac exinde iudices, coram qui-

bus causas prò tempore pendere conti-

gerit, ad ulteriora, eliam ad causae con-

clusioneDO et senlenliae defìnitivae pro-

lalionem, alias tamen legitime, proce-

dere valeanl, nec eorum processus, ex

Bull. Pom. - Voi. XIX, 117

derogitio.

eo quod lis ipsa in forma iuris conles-

slata non fuerit, impugnari, annullar!

seu invalidari debeai seu possit. Et sic

in praemissis per quoscumque iudices

eliam causarum palatii apostolici audi-

tore.s, sublalà eis et eorum cuilibel qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi fa-

cultate, iudicari, decidi et terininari de-

bere, irritum quoque et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auctorilate,

scienter vel ignoranler, conligerit atten-

lari, decernimus.

§ 3. Non Obstanlibus apOStolicis, ac Conlrarioran

in universalibus provincialibusque et

synodalibus conciliis editis, gcneralibus

vel specialibus, constilutionibus et or-

dinationibus , diclaeque ecclesiae Por-

lugallensis , iuramenlo , confirmalione

apostolica, vel quavis fìrmilatc alia ro-

boratis , statulis el consuetudinibus
,

privilegiis quoque, indultis et lilteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quornodolibet concessis, conflrmatis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et suilicienler expressis ac insertis ha

bentes , illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elTeclum
,

hac vice dumlaxal, specialiter et expres-

se derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub aanulo Piscaloris, die iv mar-

ti! jiDCLXxxix ,
pontincatus nostri an-

no Xlll.

Dal. die i martii 1689, ponlif. anno xiii.

CCV.

Conceditur fratribus Cappnccinis facul-

tas apjdtcandi indulgentiam die ii

augusti animabus defunclorum per

modum. suffraga*.

1 Eadem facultas concessa fuit fratribus de

Observanlià et Reformatis Ordinis sancii Franci-
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Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Prne,iicia io- §1. Aliàs felicis recordalioiiis Grcfio-

c.'s'rfuiiaG're'riiis PP. XV pracdccessor nostei" omnibus

unhi.ilsiiiorumet singiiHs iitriiisqiie sexus christifide-
ecce.i.,1.

iw^Yic, vere poenitenlibiis et cOnfessis ac

sacra commiinioné refectis, qui aliquam

ex ecclesiis fratrum Ordinis Minorum

sancii Francisci Cappuccinoruni nuncu-

palorum, ubique existentium, die iimcn-

sis augusti, a primis vesperis usque ad

occasum solis diei huiusmodi , annis

singulis, devote visitassent, et ibi prò

christianorum principum concordia, hae-

resum extirpatione ac S. M. E. exalla-

lione pias ad Deum preces elTudissent,

plenariam omnium peccatorum indul-

genliam et remissiónem misericordiler

in Domino concessit, et alias, prout in

ipsius Gregorii praedecessoris lilteris de-

super simili forma Brevis, die xii octo-

bris MÈCXxii expeditis
,
quas perpetuis

futuris temporibus valere volai t, uberius

continetur.

Conm5io (il. R 2. Cum autem, sicut dilectus filins
«lae lacullalis. "^

. ,. . -

modernus procurator generalis dicti Or-

dinis nobis nuper exponi fecit, iridul-

gentiam plenariam et peccatorum remis-

siónem per dictum Gregorium praede-

cessorem, ut praefertur, concessam, etiam

animabus christifidelium defunclorum

per modum suffragii applicari posse

summopere desideref. nos, piis eiusdcm

procuratoris generalis votis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volente?, auctoritate

nobis a Domino tradita, ac bealorum

Petri et Pauli apostolorum eius aucto-

ritate confisi, indulgentiam plenariam

et peccatorum remissiónem, christifide-

libus praefalis supradictas ecclesias fra-

trum Ordinis sancii Francisci Capucci-

norum dieta die secundà mensis augu-

sci constilutione ed. mdclxxxvii, die 22 ianuarii,

pontif. XI.

M ROMANrM Ali. C, ifi89

sii, ut supra, visitantibus et praemissa

peragentibus concessam, etiam christi-

fidelium animabus, quae Deo in chari-

tate coniunclae ab hac luce migravcrint,

per modum sulTragii applicari posse
,

etiam perpetuo conccdimus et indulgc-

mus. In conlrarium facienlibus quibus-

cumque.

§ 3. Volumus autem ut earumdem Fides iran-

praescnlium litterarum transumplis, sen

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fìdes tam

in iudicio quam extra illud ubicumque

locorum babeatur, quae ipsis praesenti-

bus haberelur si forent exhibitac vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x maii

MDCLxxxix, pontificatus nostri anno xiii.

Dat. die 10 maii 1689, pontif. anno xui.

CGVI.^

Erirjilnr in archiconfralernitalcm con-

fralernUas Nominis B. M. V. in eccle-

sia S.Slcphani de Cacco de Urbe sita '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum nos alias confraternitali sub Cdnrraiemiui

invocalione SS. Nominis B. M. V. in lomi^aiein eri.

ecclesia S. Stepbani de Cacco nuncu-

palà de Urbe Congregalionis monacbo-

rum Silvestrinorum canonice ( ut asse-

rltur) erectae, eiusque confratribus et

consororibus, nonnullas indulgentias et

peccatorum remissiones ac poenitentia-

rum rclaxationes, sub certis modo et

forma tunc expressis, auctoritate apo-

stolica perpetuo concesserimus, et alias,

1 Constilutione edita mdclxxvii die Iti iulli,

pontif. I, confraternitas alniae Donius Laureta-

nae de Urbe creda fuil in archiconfraternilalen).
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proni in nostris in simili formfi Brevis

desuper expcditis liUeris, qtianim teno-

rem praesenlibns prò piene et snllicien-

ler expresso ac ad verbum inserto ha-

beri voliinius, iiberius conlinetur ; et,

siciit dilecti filii officiales et confrntres

dictae confraternilatis nobis nnpcr es-

poni feceriint, ipsi confraternitatem hu-

jusmodi archiconfraternilalis tilnlo do-

corari phirinnim desiderent: nos, dictos

exponenlos specialibus favoribus et gra-

liis proseqni volentes, et cornm singu-

lares personas a qnibnsvis excommimi-

cationis, snspensionis et inlerdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censnris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quo-

modoiibet innodali existunt, ad elTPciiim

praesentium dumtaxat consequcndnm,

harum serie absolventes et absolutos

fere censentos, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, confraternilatcm prae-

dictam in archiconfraternitatem, cum 0-

mnibus et singulis praerogativis, iuribiis,

honoribus ot praeemincntiis solilis et

consueiis , auctoritate praelalà , teno-

re praesentium, sine cuiusqiiam praeiu-

dicio, perpetuo paritcr erigimus et in-

stiluimus ; ac ipsius arcliiconfraternila-

tis sic ereclac ofiicialibus et confratri-

bus praesentibus et fuluris, ut ipsi alias

quascumque confralernitales eiusdem

instiluli extra Urbom praedictam iibi-

cumqne locorum cxistentcs eidem ar-

chiconfralernilati, servala lamen forma

constilntionis felicis rccordalionis Cle-

mentis PP. Vili praedecessoris nostri

desuper &ditae, aggregare, illisque omnes
et singulas indulgentias et peccatorum

remissiones ac pocnitenliarum relaxa-

tiones, ipsi confraternitali, sic in archi-

confraternitatem creclae , a nobis ut

praeferlur concessas, communicare li-

ritate et tenore praedictis ilidem per-

petuo concedimus et indulgcmus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes ciansuiai

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et Tore, snosqne plenarios

et integros eilectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad qnos et prò tempore quando-

cumque spectabit , in omnibus et per

omnia pienissime sullragari
, et ab eis

respective inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

dices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palalii apostolici auditores
,

iudicari et defmiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril atlentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus cnnirario

et ordinalionibus aposlolicis, et, quale-
''""'^"'''

nus opus sii, supradictae confraternila-

tis, aliisve quibusvis, etiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fìr-

mitate alia roboratis, slalutis et consue-

tiidinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris aposlolicis in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum inseitis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclum, hac vice dumlaxal, spc-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi maii

MDCLXxxix, pontifìcatus nostri anno xiii. .

I»at. die 11 raaii 1689, pontif. anno xni.

ce VII.

Confirmaniur et cxlendunlur decreta

Coìigregationis reformalionis tribuna-

tium*.

1 Inter infra laudandas conslitiitiones ea tan-
bere et licite possinl et valeant, aneto-

I tura Pauli v ediiadiei marUi mdcxh, pomif. vii,
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Innocentias Episcopne,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ei..r.iM]m. Decet Ronianiim Pontifìcem, ni, sicut

ex imposilae silii divinitns apostoHcae

servilnlis officio lolius dominici gregis

iilililalibtis indesinenler incnmbit, in

Almae Urbis ac in eà lìliganlinm, nec

non suorum et Apostolicae Sedis etiam

qiioad temporalia siibdilorum commo-

dis, circa ea praeserlini qiiae meliorem

ac celcriorem iustitiae administralionem,

resecatis superlliiis circiiilibiis, siiblalis

siiblerfiigiis, reformalisqiie liligantinm

expensis , concernunt, soHicitis sludiis

intendat, ut si quae per snos praede-

ccssores prò felici reipublicae slalu pro-

vide sancita lapsu teinporis in desnetn-

dinem abiisse visa seu deformala vel

depravata fiierinl, congniae declaratio-

nis seu reformalionis epe, pristino ni-

tori ac vigori reslitiianlnr ; si qiiae an-

tera de novo emer-;erinl, qiiae, ni lem-

porlim fert condilio, novo anxilio indi-

:gere noscanlnr, opporlunae sanclionis

seii provisionis remedio reparenUir et

mnniantnr.

insiiitiia fui' § 1. Hinc est qnod nos ab ipso^sus-
eongresalio, e[ . .... . .,

iiis .lecreu ap cepti , Hientis licet imparibus , univer-

his nonnulla ex- salis Ecclcsiae regiminìs primordio, fe-

Slamo, Ecck-licis recordationis Panh PP. V prae-
liaslicum. . . . .

decessoris nostri super - relormatione

tribnnaliiim Urbis praefalae ciusque of-

fìcialium edilam conslilulioncm incon-

cusse servari, omnes, qui in contrarium

irrepsissenl, abusus aboleri, opportunas-

que declaralioncs, rcformationes et pro-

visiones, qnac ad reclam, niagis expe-

dilam, miiuisque dispendiosani iuslitiae

pc-tiiit-t ad omnia liibunalia : in Clem. IX const.

edita MDr.nvii, die 1 seplembris, ponlif. i, extat

refirmatio tribunalis Burgi ; et Innoceniii Xil

conslil. ediià mdcxcij, die 31 augusti, ponlif. i,

reductio triliunaliuni ad ius cominune ; constit.

vero edita mlìCxcu, die 19 novenibris, pontif. il,

reforniatio tribunalis viaium.

nOMANUM An. C. t(i89

administralionem conferrent, expleri et-

pienles, Congregalionem reformationis

liibunalium diclae Urbis singulis nien-

sibus haberi praecipimus ; faclàque no-

bis poslmodum die in iiuiii mdclxxix

duplici relalione, decreta ab càdem Con-

gregalione eousque emanala approba-

vinius, nonnullaque ex illis ad univer-

sum Statuni nostrum Ecclesiaslicum Iia-

liae exiendimus et ampliavimus, illaque

omnia publicari, ac sub poenis in prae-

falà memorali Pauli praedecessoris con-

slitutione conlenlis, nec non aliis, quae

in iisdem decrelis imposilae fuerant,

celerisque nostro vel Romani Ponliiicis

prò tempore exislcntis arbitrio iniun-

geiidis, in Urbe et Slatu praefatis re-

speclive exacle obseivari mandavimus.,

Subinde autem supradicla Congregatio, Domu refor.

, , , „ . niaU referuu-

cum de eadein relormalione seno agereiur.

non deslileril, ac quaedam ex memoratis

decrelis, eaque signanlcr super sublia-

stationibus edita, ralionabilibus ex causis,

ac cxpcrientià ila suadente, delenda seu

levocanda, alia siniililer declaranda seu

reformanda, nonnulla dcmum etiam ad-

denda censuerit, post novuin mulliplex

et exactum examen, decreta huiusmodi

in sequeatem formam redegil, videlicet:

De Capilolio, ciusque officialibus.

Pluries examinalà direclione fori seu

tribunalis Capitolini, et quomodo occur-

rendum sii aliquibus inconvenientibus,

quae circa mentcm et sensum statuen-

tium et calumnialorum maliliàirrepsisse

videntur, dcventum est ad sequenles

resoluliones et provisiones *.

Primo, ut in causis, in qnibus ex dis- Do senaior».

positione omnino loUilur ac dcnegaliir

appellatio, sivc quod illa respcctive

conceditur ad solum elTeclum resoluti-

i Vide Pii IV constitutionem editam mdlxii

die 31 iunii, pontif. in, SS 27, 33, 74, et Pauli V
conslitutioneiu editala nDcxii die 1 marlii, poii-

tif. vn, § 7.
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vum, non autem suspensivmn, vel non-

nisi facto deposilo, sivc sub alia forma

per eadem statuta praescriptà et deman-

data, senalor, quando non iudicavit

tamquam index primae instantiae, (am-

quam caput tribnnalis, et cui per sta-

tulum commissum ac iniunctum est ut

observet atque ab illis* observari faciat

statuta et iura communia, gerat omnes

illas partes, quas in tribunali auditoris

Camerae, aliisque tribunalibus appella-

lionum et ulterioris instantiae post pri-

mam gerit dominus cardinalis signalurae

iustitiae praefeclus in rccognoscendo et

declarando an per iudicem appellationis

admitti vel respective reiici debuerit

appellatio, sive an iste moderari vel re-

spective reintegrare debeat suam inhi-

bitionem, aliaque similia peragere, eo

modo quo per dictum cardinalem prae-

feclum signalurae iustitiae practicalur.

Do «ssella- Ubi vero partes, vel earum altera, iudicio
do. . .

senatons non acquiescant, lune assetta-

mentum gerat ac impleat illas partes

super praemissis, quas gerit et implet

piena signatura iusliliae. In illis vero

casibus , in quibus senator iudicavit

tamquam iudex primae instantiae , di-

rcele ac immediate recurri debeat ad

assettamentum, quod super praemissis

provideat ac rescribal, ad tollendos ina-

nes circuitus sequi solitos super electio-

ne consultoris ob senatoris suspicionem,

ut cilius, quo fieri potest, negocia ter-

minarenlur ^

Secundo, ut, prò declaratione seu cla-

riori observanlià eius quod statuta iam

disponunt, votum seu iudicium assetta-

menti super praemissis esse debeat no-

vum et integrum, absque eo quod illud

propalatum lìierit in prima instantià,

ideoque in praefatis causis, quae non de

sui natura simpliciter ad utrumque ef-

1 Forsan aliis prò illis legendum (r. t.).

2 Forsan termitientur (R. T.).

fectum appellabiles, assettamentum in

prima instantià nullo paolo se ingerat,

suumque votum non praeslet, eliamsi
'

iudex pelai, nisi ulraque partium con-

sentiat cum renunciatione cuicumque

appellalioni vel reslitutioni in integrum

et cuicumque alteri recursui , adeout

cupianl parles in eàdem prima instanlid

causae cum boc voto fìnem dare.

Terlio ( licei per conslitutioncm Pii

PP. IV disponatur, quod, si unum ex iu-

dicibus Ciiriae abesse vel aegrotare con-

tingat , ant suspectum iurari , assetta-

mentum per alios tres pracsentes fieri

possil) allamen, quia dari potest casus,

quod impedimentum vel suspicio verifi-

cetur in aliquo ex tribiis, vel quod qua-

litas causae exigat', ani assellamentum

plenum, et non constilnatur minori nu-

mero qualuor : idcirco senator, ad eo-

rumdem stalulorum praescriplum, alinm

seu alios , in locum illorum qui impe-

diti sint, subrogare poterli, et, quatenus

partes vel una eorum suspectum habeat

senatorem in hac depulalione, lune sup-

plebil auditor Sanclissimi.

Quarto, quod in causis restitulionis Do
. . . . ,

slilni

in integrum, sive ista pelatur ine den-nun.i

ter, sivc principaliler, pronunciaci non

valeat nec debeat; sed servari debeat

id quod practicalur in tribunali A. G.

aliisque tribunalibus Urbis: quod scili-

cel, ubi agitur de decretis interlocu-

toriis, ac aliis a quibus reponi potest,

si iudex credit esse locum reslitutioni,

reponat a decreto facto in negocio prin-

cipali ; ubi vero agitur de sententiis

non appeilabilibus, a quibus reponi non

potest, abslineal ab executione, sive in-

firmct ipsam sententiam in illis casibus

in quibus infirmare potest; et e con-

verso, ubi credal non esse locum re-

slitutioni, proceda! ad ulleriora in exe-

1 Videtur legendum exigal ut assettamentum

plenum non constituatur, etc. (n. t.).
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cutione, adeo ut nunquam deliir pro-

nunciatio particularis super ipsà resli-

tulione concedendà vel respeclive de-

negandA, sed illa sohim sit causa, ut

pronuncielur vel provideatur in negocio

principali, ne alias sequalnr illa magna

niulliplicalio scnlentiarum
,

quae ali-

quando sequi consuevil.

Quinto, quod (ubi super eàdem rc-

slilnlione , tam incidenter quam prin-

cipaliler pelila, aliquam conlroversiam

oriri conlingal, lam cicca recusalionem

iudicis, coram quo pelilur, quam circa

suspensionem executionis, ac alia), cura

restitulio et appellatio parificenlur, id-

circo eliam in isto casu servelur idem

quod supra in casu appellalionis pro-

visuin est, quod scilicet detur recursus

ad senalorem eo modo, quo in aliis

tribunalìbns dalnr ad cardinalem prae-

feclnm signalurae iiisliliae, et successive

ad assellamenUim tum ' eodem modo,

quo ad signaturam plenam, ut supra.

Et sexto demum, quod etiam in hoc

tribunali circa nullilates observelur

qiiod in aliis Iribunalibus dispositum

est per reibrmalionem Pauli V, ul non

allendantur nullilates nisi sint ex tribus,

eie, prout etiam disponitur in motupro-

prio Pii IV.

De sportulis, vel propinis '.

1)0 sporiuvis Cum , inter celerà quae disponuntnr

ri..niin oi coni- per consli tutioncm sanctae memoriae

Pauli V super relijrmatione tnbunalium,

illud praeserlim enixe praecipialur, ut

nullus iiidicum ordinariorum Urbis et

Romanae Curiae, cuiuscumque dignilalis,

etiam speciali nota dignus, in causis ci-

vilibus ralione sporlnlarum seu propi-

narum aliqiiid prorsus accipiat, etiam

1 Particula lum dclenda viJelur (n t.).

2 Vide Pii IV cùnst. ed. mdlxu, die 31 iunii,

poni, ui, § 3, 6, 7 ; et Pauli V const. die i niar-

tii MDCXii, poni. VII, § 13; itera Innocenìii Xll

consl. ed. mdc\ciii, die i dccembiis, poniif ii.
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a sponle dare volentibus ; in commis-

sariii aulem pariter civilibus , ubi de

summà scniorum viginli quinque agilur.

et infra, nibil prorsus, a viginliqiiinque

supra usque ad ccnturn inclusive, scula

Iria, a cenlum usque ad ducenliun, scula

sex, a ducentum usque ad quamcumque
summam, scula decem, et non ultra;

aliquae vero liliganliimi querelae ad

aures Sanclissimi pervenerinl adversus

eiusdem conslilulionis in hac parie

inobservanliam : idcirco de eius man-

dalo, re mature ac pluries examinatà,

decretum et declaratum fuit, praefalam

conslilulionem
,
prohibentcm sportiilas

iudicibus ordinariis, ab omnibus iudici-

bus, qui non sint vei'e commissari!,

observari debere iuxla universalitalem

lilterae ac verborum, quacumque limi-

talione vel inlerprelatione sive argu-

menlo aut conlrari;\ consuetudine sub-

lalis ac relenlis; iudices vero ordina-

rios esse omnes illos, qui sunt deputali

ad aliquani tmivcrsitatem, vel aliquod gc-

nus causanim, adco ut comniissarii sinl

solnm illi, qui per comniissionem spe-

cialeiu deputali sunt ad cerlas et par-

liculares causas; islosqiie teneri pariter

observare diclam conslitutionem, ut sum-

mas propinarum per eam taxatas nullate-

nus excedere, atque plus exigere valeanl.

Ut aulem oinnis dubilandi vel con-

traveniendi occasio lollatur, censuil Con-

grcgalio cxprimcre ac recensere qui-

nam sint iudices ordinarli Urbis et Ro-

manae Curiae, iique sunt infrascripli,

aliis non exclusis, qualenus adsint (eis

tanien nullatenus praeiiidicatum cen-

sealur qiioad illas sportulas vel pro-

pinas, quae expresse ac litteraliter, non

aulem per argnmenla vel ilialioncs et

interpretalionos aut subaudilos inlel-

leclus eis defenmtur ac tribuunlur per

eamdem constitutionetn Pauli V sive

per privilcaia et consliluliones aposlo-
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licas parliciilares, non auleni LonsueUi-

dineni) ; iique sunl seqiienles, cimi de-

claralione, quod per desciiplioiicin non

censcalur slaUihis ordo aliquis, ncc ali-

eni praeiudicaUun ;

(jni lini ioiii- Dominus cardinaiis camerarius, eius-

u7bis.''^'^'°^"'qne auditor, iudices deputali, eliani in

criminalibus ;

Uoniinus cardinaiis vicarius, eiusque

vicesgerens el locumlenens, aliique iu-

dices ;b co deputali
;

Domini cardinales archipiesbyteri tri-

uni basilicarum palriarcharuni, eoruni-

que vicarii et audilores, aliique depu-

tati
;

Domini cardinales tilulares in eorum

litulis Urbis, et in sex episcopalibus

cardinalitiis , eorumque vicarii, airdilo-

res, et alii deputali
;

Domini cardinales protectores colle-

giorum, monachorum, hospitalium et

locorum piorum, eorumque audilores,

et alii iudices et deputati
;

Dominus gubernalor Urbis, eiusque

locumlenentes, ac iudices civiles, unus

voi plures
;

Dominus auditor Camerae, eiusque lo-

cumlenentes et iudices deputati
;

Dominus senalor Urbis, eiusque col-

lalerales, et capitaneus appellationum,

ci alii deputali;

Dominus thesaurarius generali?, eius-

que auditor, aliique iudices ab eo de-

putati, eliam in criminalibus;

Domini praesides et praefati respe-

ctive viarum, grasciae, zecchae, riparum,

annonae, archivii el carcerum, eorum-

que audilores, aliique deputati
;

Dominus praefeclus sacri palatii apo-

stolici, eiusque auditor et locumlenen-

tes, ac alii deputati, tam quoad pala-

linos, quam quoad Tusculum et Arcem

Guandulphi, et villas
;

Dominus commissarius armorum, eius-

que auditor, vel alii deputati
;

ii-S XI IT. 9^.5 Ali. e, toso

Dominus index vel auditor confulen-

tiarum
;

Index fabricae S. Pctri;

ludex niililum
;

Index castri S. Angeli
;

Index triremium, seu maritiinae;

Assessores aedilium, seu magistrorum

viarum, consulum agricullurae, came-

rarii, riparum, protomedici et consulum

artium, vel mercatorum etdobanarum:

Eà declaratione adieclà, quod buius-

modi dispositio locum habeat , etiamsi

dicti iudices seu deputali procedanl in

gradu recursus, seu in secundis vel

aliis inslantiis, quae praefatis tribuna-

libus competerenl; omnesque praeTatos

et alios iudices ordinarios ad normam
eiusdem conslitulionis adhuc esse tales,

alque in praefalA probibitione com-

prehensos esse, quamvis commissio su-

perveniat, vel quod eis iniungatur ut

procedanl de vel cum voto Rolae sive

alterius tribunalis vel pcrsonae, aut

quod procedere profiteantur prò Exe-

qualur lilterarum aposlolicarum , sive

in vini cuiuscumque deputalionis gene-

ralis, et quolies non sii expressa et spe-

cialis deputalio ad certas el particulares

causas, unde dici valeant veri commis-

sarii , ut supra; salva tamen
,
quoad

auditorem Camerae, disposilione diclae

conslitulionis Pauli V in litulo de au-

ditore Camerae, § Pennillilur lumen'
;

alque alias quidquid ctiam sponte so-

lulum esset, illicitum censeri debeat;

ideoque tam iudices quam notarli re-

cipientes incurrere censeanlur inpoenas

infliclas per constitutiones apostolicas,

ncque ita solutum veniat sub condc-

mnalione el taxà expensarum; quinimo,

ut eisdeiii, qui solverunl, compelat re-

peritio' tam a indice quam a notano

1 Vide torti, xl, pag. 67, ubi legitur Permit-

timus lamen (r. t.).

2 Forsan repetitio (r. t.).
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ad eorum eleclionem, absque eo qnod

aliqua consueludo in conlrarium ullo

unqiiam tempore induci valeat, et quam
initam, cassam ac reprobatam esse de-

cretum et declaratum fuit; quodque illi

iudices tam ordinarli quam comniissa-

rii, quibus per eamdem constitutionem

Palili V, vel per speciale indultum con-

cedilur posse exigere sportulas, ut su-

pra, non possint in tota causa exigere

nisi unicam propinam iiixta taxam, ut

supra, qiiamvis plures essent pcrsonac

in causa, adeout, si Victoria ambas vel

plures partes tangat , omnes propor-

tionabiliter et prò rata concurrant ad

dictam unicam propinam solvendani,

ncque divisio sententiarum vel punclo-

rum eorumque reservatio in hoc quid-

quam suffragari valeat, adeout idem in-

dex in eàdem causa unicam tantum pro-

pinam percipiat.

De advocatis et procuratoribus, alikqtic cau-

sidici?, et negoliorum gcsloribus^.

no oricinaii- Ad sublcvaudum litisantes ab exce?-
bii«, salano el . .,

^

eipensis. sivitatc cxpcnsarum quas patiuntur in

Curia, prò nunc dccretum fuit, quod

originalia inibrmationum tam iuris quam
facti, el tam advocatorum quam procura-

torum, aliorumque curialium et defen-

sorum, non debeant excedere scutum

unum monetae, etiamsi fuerint plurium

foliorum; prò brevioribus vero fìat solu-

tio prò quanti importabunt iuxta stilum.

Advocati, procuratores et soUicitatc-

res, et quicumque alii causidici el de-

fensores , atque iudicialium vel aulico-

rum negotiorum geslores , prò eorum
honorariis seu salariis, eliam convenlis,

non liabeant actionem in poslerum, nisi

prò salario vel mercede ultimi biennii,

tam cilra quam ultra montes, quibus

i Vide alinin reformntioncnti Dnnpdicti XII

constit. ed. mcccxl, dio 25 0( lobris, poni, vi,

et Pii IV consi. ed. mdlxi, die 27 decembris,

poiit. HI, § 10.
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elapsis, remaneat praescripta et perem-

pta omnis actio ad agendum, quocum-

que ordinario et extraordinario remedio

denegato.

Si contigerit per dictos advocatos,

procuratores, sollicitatores , et alios de

quibus supra, fieri expensas in causis

ab eisdem patrocinatis vel negoliis, ut

supra, ab eis gestis, non possint ab co-

rum principalibiis illa praetendere ultra

summam sculorum quinquaginta, nisi le-

gitime et sincere citra ùmnem suspicio-

nem fraudis et concussionis constel de

recognitione veritatis el debiti in maiori

summà factà de ordine sui principalis.

De notariis '.

Ad tollcndas controversias, quae so- d« mt^f^»
. .

pri iiislrun.en-

Iciit occnrrere inter partes et notariosi's n naram.

.

^
ttìslluMI.

super mercede instrumentorum tulelae

vel curae cum inventario tutelari, et fi-

dciussionis praestatione, ac instrumen-

torum adilionis haereditatis eliam cum
inventario solemni, et prò rogitu susce-

ptionis tulelae, et obligalione fìdcius-

soris aut fìdeiussorum, necnon aditionc

haereditatis et confectionis invenlarii,

decretum et declaratum fuit, quod no-

tarli quorumvis Iribunalium non pos-

sint exigere aliara merccdem nisi ad for-

mam statuti Urbis, lib. iii, cap. xeni.

Pro mercede instrumenti sententiae

liolarii A. C. non possint exigere a par-

tibus nisi summam iuliorum quindecim,

iuxta taxam praescriplam eisdem nota-

riis in relbrmalione felicis memoriae

Pauli V, etiamsi in ipsà sentenlià fuerit

concessum niandalum cxeculivum, vel

de associando, manulcncndo et immil-

tendo
;
possint tamen notarli apponere

1 Vide etiam de liis Pii IV const. ed. mdlxi, die

27 decembris, poni, ni, § 21 ; const. ed. mdlxu,

die 31 iiinii, § 5B cum seq., et § 68; item

(irejroiii XIII const. ed. mdlxxv, die 27 ìanuarii,

pont. Ili, § ti ; necnon Sixli V const. ed. mdlxxxvii,

die 1 decembris, poat. in.
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in inslrnmento, si volunt, quod senten-

tia deserviat ad probationem, sed non